## 22 χρονίου cod. Lamb.

*reges, qui templum solo aequaturi essent: si vero lapidum fieret, fore ut usque ad consummationem mundi permaneret. eorum ergo consilio obtemperatum fuit.*

Materia autem, ut dictum est, collecta fuit spatio septem anno-  
rum et decem mensium. multi vero historici septendecim annis esse  
conditum templum affirmant, annumerantes, ut videtur, septem annos,  
quibus materia congesta est. fecit etiam ciborium, columnas et fulcra  
altaris ex argento deaurato, pomum vero et lilia et crucem ciborii ex  
auro, auggestum item et solium ex auro, addens etiam lapides sardo-  
nychas et sapphiros unionibus et auro fusili ornatas. vasa etiam aurea  
duodecim festorum et discos aureos et turibula aurea fecit. praeterea  
365 praedia suburbana ei assignavit, et mille clericos constituit, qui  
celias in circuitu templi habitabant. operculum vero lapideum ex Sa-  
maritanā loquebatur. praeterea tubae ex Hierichunte allatae sunt,  
quibus sonantibus muri eius corruerant. supra hac sella B. Constantini  
in superiori parte sancti putei collocata erat: veneranda vero crux in  
Scenophylacio posita ad modum statuae Christi dei nostri adaptata  
Hierosolymis allata est. caeterum in ambonem et soleam 365 centenaria

κετηγάρια τέξε', καθώς ἐτυπώθησαν παρὰ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου ἀπὸ τοῦ Σαβύρου βασιλέως Περσῶν. ὁ δὲ υἱὸς ἔχει ἔξοδον, χωφὶς τῶν ἱερῶν καὶ τῶν ἐνδυτῶν καὶ τῆς ὑλῆς τῆς ἐλθούσης δωρεὰν τοῦ βασιλέως, κεντηνάρια γο'.

5 Ἐτελειώθη δὲ ὁ υἱὸς τῇ κβ' τοῦ Δεκεμβρίου μηνός. καὶ ἥλιθεν ὁ βασιλεὺς ἀπὸ τοῦ παλατίου ἦως τῆς πύλης τοῦ Αὐγούστου ἀρμάτος τετράποδον, καὶ εἰσώδευσε μετὰ τοῦ σταυροῦ καὶ τοῦ πατριάρχου Εὐτυχίου. ἔδραμε δὲ ἀπὸ τῶν βασιλικῶν πυλῶν μέχρι τοῦ ἄμβωνος, καὶ ἐκτείνας τὰς χεῖρας αὐτοῦ εἶπε "δόξα τῷ θεῷ τῷ καταξιώσαντι με τελέσαι τὸ τοιοῦτον ἔργον. νενίκηκά σε, Σολομών." καὶ ἐποίησεν ὑπάτια, καὶ ἔδωκε κεντηνάρια τῷ λαῷ διὰ Στρατηγίου μαγιστρου. ὁ δὲ Ιουστίνιανὸς μόνος ἐξετελείωσε τὴν ἐκκλησίαν, μηδενὸς ἐτέρου οἰανδή ποτε συνδρομὴν ποιήσαντος. Θαῦμα δὲ ἦν ἵδειν: ἀπὸ γάρ τῆς 15 πολυποικιλίας τοῦ ἐδύφους δίκην θειλάσσης ἐφανετῷ ἐκ τῆς χρυσοῦ θέας τῶν κόσμων καὶ λαγαρικῶν καὶ τῶν κεφαλοκιονίων πάντων.

Διήρκεσε δὲ ὁ νεωτερικὸς κύκλος ὁ ὡπ' αὐτοῦ κτισθεὶς χρόνους δεκαεπτά. μετὰ δὲ τὸν θάνατον Ιουστίνιανοῦ ἐκρύψατο. ὁ ἀνεψιὸς αὐτοῦ Ιουστῖνος ὁ ἀπὸ κονφοπαλάτων ὁ δικιδατός, καὶ εἰς τὸν δεντέρον αὐτοῦ χρόνον ἡμέρᾳ ἐκτῇ ὥρᾳ πέμπτῃ συνέβη περεῖν τὸν τροῦλον, καὶ συντρῆψαι τὸν ἀξιοθαύμα-

6 αὐγούστελον cod. Lamb.

16 χρυσοθεοῦ θέας cod. Lamb.